
ZARZĄDZENIE NR 113.2022 
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia 4 edycji konkursu na „Wzorową pasiekę Gminy Grębocice w 2022 roku” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i 18 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ogłaszam konkurs ,,Wzorowa pasieka Gminy Grębocice w 2022 roku”. 

§ 2. Cele, zasady i sposób organizacji konkursu, o którym mowa w § 1, określa Regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Do rozstrzygnięcia konkursu powołuję komisję konkursową w składzie: 

1.  Marek Guzera     - przewodniczący 

2.  Lidia Puszkarz     - członek    

3.  Anna Ciosek     - członek 

4.  Paweł Szadyko    - członek 

5.  Anna Bagrowska    - członek 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Grębocice. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy Grębocice 
 

Roman Jabłoński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0E9F04-14EB-43EB-885A-54B8F65C2D36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 113.2022 

Wójta Gminy Grębocice 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Konkurs Pszczelarski 2022 
Regulamin 4 Edycji Konkursu na „Wzorową Pasiekę Gminy Grębocice w 2022 roku” 

I.  Celem konkursu jest: 

●zwiększenie i utrzymanie stanu pogłowia pszczół na terenie Gminy Grębocice, 

●poprawa stanu zdrowotności i higieny oraz estetyki istniejących pasiek, 

●ochrona pszczół przed wytruciem podczas stosowania chemicznych zabiegów ochrony roślin 
w rolnictwie i leśnictwie, 

●zwiększenie pozyskiwania produktów pszczelich takich jak: miód, wosk, pyłek kwiatowy i propolis. 

II.  Organizatorzy konkursu: 

Wójt Gminy Grębocice przy współpracy z Rejonowym Kołem Pszczelarzy w Polkowicach. 

III.  Udział w konkursie: 

1.  W konkursie może wziąć udział pszczelarz z terenu Gminy Grębocice, który: 

a)  jest zameldowany na terenie Gminy Grębocice, 

b)  posiada ewidencyjny numer weterynaryjny lub zgłosił swoją pasiekę do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Polkowicach, 

c)  zgłosił swoją pasiekę do konkursu na druku stanowiący załącznik nr 1 do regulaminu (karta konkursowa) do 
dnia 10.06.2022 r., 

d)  legitymuje się wiedzą i doświadczeniem pszczelarskim ocenianym w trakcie konkursu przez Komisję 
Konkursową. 

2.  W konkursie nie może uczestniczyć pszczelarz, który nie jest zameldowany na terenie Gminy 
Grębocice. 

3.  Pasieka, która zdobyła 3 razy z rzędu I miejsce w danej kategorii otrzyma tytuł „Wzorowa Pasieka 
Gminy Grębocice”. 

4. W sytuacji gdy do konkursu zgłosi się pasieka, która w roku poprzednim uzyskała tytuł „Wzorowej 
Pasieki Gminy Grębocice”, zostanie poddana ocenie, jednakże uzyskany wynik nie będzie brany pod uwagę 
w ogólnej klasyfikacji punktowej. Pszczelarz, w tym przypadku zachowa prawo do uzyskania nagrody za 
udział w konkursie, o której mowa w pkt. VII, lit. c). 

5. Zgłoszenia do konkursu będą przyjmowane w dwóch kategoriach: 

I kategoria – do 30 rodzin pszczelich, 

II kategoria – powyżej 30 rodzin pszczelich. 

6.  Pszczelarz, który zgłosił pasiekę do konkursu w danej kategorii zobowiązany jest, podczas przeglądu 
pasieki zgłoszonej do konkursu, przedstawić komisji konkursowej wszystkie rodziny pszczele. 

7. Zgłoszenie o przystąpieniu do konkursu należy składać w Urzędzie Gminy Grębocice, ul. Głogowska 3, 
59-150 Grębocice, pok. nr 7. 

IV.  Kryteria oceny: 

A. Stan pasieki i urządzenia niezbędne do gospodarki pasiecznej: 

1.  Pasieczysko – stan ogólny: wygląd całości i utrzymanie (0-10pkt), 

2.  Ule – wygląd estetyczny: wzornictwo i kolorystyka (0-10pkt), 

3.  Wyposażenie: poidło pasieczne, topiarka do wosku, inne urządzenia (0-10pkt), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0E9F04-14EB-43EB-885A-54B8F65C2D36. Podpisany Strona 1



4.  Sprzęt pasieczny: ubrania ochronne, pozostałe (0-10pkt), 

5.  Pracownia pasieczna właściwie wyposażona: miodarka, stół do odsklepiania, naczynia do miodu (0-
10pkt), 

B. Stosowanie nowoczesnych metod gospodarki pasiecznej: 

1.  Gospodarka wędrowna – przewóz pasieki na pożytki (0-5pkt), 

2.  Stosowanie metod przyśpieszania wiosennego rozwoju rodzin pszczelich (podać jakie) (0-5pkt), 

3.  Metody tworzenia nowych rodzin (podać jakie) (0-5pkt), 

4.  Wykorzystywanie możliwości pozyskiwania produktów pszczelich: miodu, pyłku kwiatowego, wosku, 
propolisu (0-10pkt), 

5.  Kierowanie rozwojem rodzin pszczelich przez:ograniczenie czerwienia matek pszczelich, stosowanie 
nalotów, gospodarka dwurodzinną (0-10pkt), 

6.  Wymiana matek pszczelich: częstotliwość wymiany matek pszczelich, własny                                
wychów matek (0-10pkt), 

C. Zwalczanie chorób u pszczół, profilaktyka i higiena w pasiece: 

1.  Zwalczanie warrozy poprzez: stosowanie leków uznanych i dopuszczonych do obrotu, biologiczne 
i fizyczne zwalczanie warrozy, inne np.stosowanie ziół, izolowanie matek 

(0-10pkt), 

2.  Zapobieganie i zwalczanie chorób poprzez: wymianę matek pszczelich, wymianę ramek, dezynfekcja 
uli i sprzętu pasiecznego, zachowanie higieny przy prowadzeniu pasieki, inne sposoby (podać jakie) 

(0-20pkt), 

D. Udział i zaangażowanie pszczelarza w: 

1.  Powiększeniu stanu pogłowia rodzin pszczelich (0-5pkt), 

2.  Nasadzenia drzew i krzewów pyłko i nektarodajnych (0-10pkt), 

3.  Inne pomysły racjonalizatorskie mające wpływ na rozwój pszczelarstwa (podać jakie) (0-5pkt). 
  

 Możliwa do uzyskania maksymalna ilość punktów 120. 

  

V.  Skład Komisji Konkursowej: 

1.  Marek Guzera     - przewodniczący 

2.  Lidia Puszkarz     - członek 

3.  Anna Ciosek     - członek 

4.  Paweł Szadyko    - członek 

5.  Anna Bagrowska    - członek 

  

VI.  Przebieg Konkursu: 

1. Oceny i wyboru najlepszych pasiek dokona komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy 
Grębocice wg kryteriów oceny, na specjalnie przygotowanej karcie stanowiącej załącznik nr 2 do regulaminu. 

2. Każdy z członków komisji dokona oddzielnej oceny punktowej każdej pasieki wg kryteriów oceny 
określonych w punktach, na specjalnie przygotowanym arkuszu stanowiącym załącznik nr 2 do regulaminu. 

3. Na średnią ocenę każdej pasieki składać się będzie suma punktów przyznana przez poszczególnych 
członków komisji podzielona przez ilość osób oceniających. 

4. Przegląd pasiek odbędzie się w terminie ustalonym po zgromadzeniu kart zgłoszeniowych do konkursu 
oraz zostanie sporządzony harmonogram objazdu po pasiekach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0E9F04-14EB-43EB-885A-54B8F65C2D36. Podpisany Strona 2



VII.  Nagrody i wyróżnienia: 

Nagrody i wyróżnienia w formie rzeczowej ufundowane przez Wójta Gminy Grębocice: 

a)  nagrody główne za zajęcie I, II, III miejsca (z każdej kategorii), 

b)  nagrody wyróżnienia (z każdej kategorii), 

c)  nagrody dla każdego zgłoszonego pszczelarza za udział w konkursie, którego pasieka została poddana 
ocenie. 

VIII.  Promocja konkursu i ogłoszenie wyników: 

Ogłoszenie oraz organizacja konkursu będą popularyzowane w środkach masowego przekazu: Gazeta 
Gminna, na stronach internetowych Urzędu Gminy Grębocice. Ogłoszenie wyników konkursu oraz 
wręczenie nagród i wyróżnień odbędzie się podczas dożynek gminnych  w Grębocicach w dniu 
28.08.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0E9F04-14EB-43EB-885A-54B8F65C2D36. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

ZGŁOSZENIE 
udziału w 4 edycji w konkursie na 

„Wzorową pasiekę Gminy Grębocice w 2022 roku” 
Adres zamieszkania ……………………………………………………………….…………………… 

(miejscowość, ulica, nr domu) 

 Ja niżej podpisany/a zgłaszam moją pasiekę liczącą aktualnie ……………………….. pni/rodzin 
pszczelich do udziału w konkursie na „Wzorową pasiekę Gminy Grębocice w 2022 roku” 

Jednocześnie oświadczam, że znane są mi zasady Regulaminu Konkursu i sposób oceny –punktacji 
konkursowej przez Komisję Konkursową. 

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………….…………………… 
(miejscowość, ulica, nr domu) 

Kontakt telefoniczny …………………………………………………………………………………… 

Lokalizacja pasieki, ewidencyjny numer weterynaryjny pasieki lub zgłoszenie do Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Polkowicach ………………………………………………………………. 

…………………………………………………. 

(Czytelny podpis zgłaszającego) 

ZGODA 

Wyrażam/nie wyrażam zgody na wykorzystanie przez Urząd Gminy w Grębocicach, ul. Głogowska 3, 
59 - 150 Grębocice numeru telefonu w celach kontaktowych związanych ze złożonym wnioskiem. 

………………………….……………. 
Data, podpis osoby składającej wniosek 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Dla uczestników konkursu „Wzorowa pasieka w Gminie Grębocice w 2022 roku” 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), informujemy że: 

·Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Grębocice; ul. Głogowska 3; 59 – 
150 Grębocice, tel. +48 76 831 55 01; e-mail: sekretariat@grebocice.com.pl 

·W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych (IOD): Tomasz Wadas; e – mail: iodo@amt24.biz, tel: 76   300 01 40 

·Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia złożonego zgłoszenia oraz w celach 
kontaktowych związanych z w/w konkursem. 

·Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art. 6 pkt.1 lit. c RODO - przetwarzanie jest niezbędne 
do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, a także art. 6 pkt. 1 lit. a RODO - osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na 
przetwarzanie swoich danych osobowych w jednym lub większej liczbie określonych celów – zgoda 
dotyczy numeru telefonu. 

·Odbiorca lub kategorie odbiorców: Podmioty upoważnione na podstawie zawartych umów powierzenia 
oraz uprawnione na mocy obowiązujących przepisów prawa. 

·Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu przetwarzania, oraz 
przez okres wynikający z przepisów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0E9F04-14EB-43EB-885A-54B8F65C2D36. Podpisany Strona 1

mailto:iodo@amt24.biz
tel:76


·Posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do danych, prawo żądania sprostowania danych, prawo 
usunięcia danych, prawo żądania ograniczenia przetwarzania. 

·Ma Pani/Pan prawo do cofnięcia zgody dotyczącej numeru telefonu w dowolnym momencie bez wpływu 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

·Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2, 00-913 Warszawa. 

·Pani/Pana dane osobowe nie będą poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 
również profilowaniu. 

·Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 

·Podanie danych jest wymogiem ustawowym i jest niezbędne do realizacji zgłoszenia. 

·Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości rozpatrzenia zgłoszenia i udziału 
w konkursie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0E9F04-14EB-43EB-885A-54B8F65C2D36. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

Karta oceny pasieki w konkursie na :Wzorową pasiekę Gminy Grębocice w 2022 roku” 

Imię i nazwisko uczestnika konkursu: ……………………………………………………………… 

Adres zamieszkania uczestnika konkursu:………………………………………………………….. 

Miejsce postoju pasieki:…………………………………………………………………………….. 

Weterynaryjny numer ewidencyjny pasieki lub zgłoszenia do Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Polkowicach:……………………………………………………………………………………… 

Wielkość pasieki zgłoszonej do konkursu:………………………………………………………….. 

Kategoria ( I lub II ):………………………………………………………………………………… 

Punktacja   
Wyszczególnienie kryteriów oceny Kryterium oceny w Uzyskana ilość 

A. Stan pasieki i urządzenia niezbędne do gospodarki pasiecznej:   
1 Pasieczysko – stan ogólny: wygląd całości i utrzymanie (0-10pkt)  
2 Ule – wygląd estetyczny: wzornictwo i kolorystyka (0-10pkt)  
3 Wyposażenie: poidło pasieczne, topiarka do wosku, inne 

urządzenia 
(0-10pkt)  

4 Sprzęt pasieczny: ubrania ochronne, pozostałe (0-10pkt)  
5 Pracownia pasieczna właściwie wyposażona: miodarka, stół do 

odsklepiania, naczynia do miodu 
(0-10pkt)  

B. Stosowanie nowoczesnych metod gospodarki pasiecznej:   
1 Gospodarka wędrowna – przewóz pasieki na pożytki (0-5pkt)  
2 Stosowanie metod przyśpieszania wiosennego rozwoju rodzin 

pszczelich (podać jakie) 
(0-5pkt)  

3 Metody tworzenia nowych rodzin (podać jakie) (0-5pkt)  
4 Wykorzystywanie możliwości pozyskiwania produktów 

pszczelich: miodu, pyłku kwiatowego, wosku, propolisu 
(0-10pkt)  

C. Zwalczanie chorób u pszczół, profilaktyka i higiena w pasiece:   
1 Zwalczanie warrozy: stosowanie leków dopuszczonych do 

obrotu, inne metody (w tym biologiczne i fizyczne) 
(0-5pkt)  

2 Zapobieganie i zwalczanie chorób poprzez: wymianę matek 
pszczelich, dezynfekcję ramek, uli, sprzętu pasiecznego, 
zachowanie higieny przy prowadzeniu pasieki oraz inne sposoby 
(podać jakie) 

(0-20pkt)  

D. Udział i zaangażowanie pszczelarza w:   
1 Powiększaniu stanu pogłowia rodzin pszczelich (0-5pkt)  
2 Nasadzenia drzew i krzewów pyłko i nektarodajnych (0-10pkt)  
3 Inne pomysły racjonalizatorskie mające wpływ na rozwój 

pszczelarstwa (podać jakie) 
(0-5pkt)  

 Łączna ilość punktów: 120  

Podpisy komisji konkursowej: 

1.  Marek Guzera - przewodniczący 

2.  Lidia Puszkarz - członek 

4.  Anna Ciosek - członek 

5.  Paweł Szadyko – członek 

6.  Anna Bagrowska - członek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0E9F04-14EB-43EB-885A-54B8F65C2D36. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IV Wielka litera A

	Zalacznik 1 Ustęp 5 Wielka litera B
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska C
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska D
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VIII


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 6


		2022-05-31T14:15:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




